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چرخ تولید

گروه ایرانشهرگزارش

نهضت احیای واحدهای اقتصادی با هدف احیا، نوسازی و فعال سازی 
واحدهای اقتصادی غیرفعال و نیمه فعال دی 1400شکل گرفت؛ 
نهضتی که با فعالیت آن، واحدهای تولیدی بسیاری به چرخه تولید 

بازگشتند. برخی از این کارخانه ها اما به دلیل قدمت، رکود طولانی 
یا پیوند عمیق با یک استان، اهمیت زیادی در این چرخه احیا و 
بازگشت دارند که در این گزارش درباره برخی از آنها می خوانید؛ 

از کارخانه »ارج« و خاطره همه ایرانی ها با لوازم خانگی آن  تا »قند 
یاسوج« به عنوان نماد صنعت در کهگیلویه وبویراحمد که همین چند 

روز پیش احیای آن جشن گرفته شد.

مدال افتخار تولید
نگاهی به کارخانه های مشهوری که با فعالیت نهضت احیای واحدهای اقتصادی به چرخه تولید بازگشتند

 ذوب آهن اردبیل 
تاریخ احیا: فروردین 1401

»ذوب آهن« یکی از بزرگ ترین واحدهای صنعتی اردبیل است که  
در سال 1384در زمینی به مساحت ۵۲ هکتار با هدف تولید انواع 
میلگرد آجدار، نبشی، ناودانی، شمش فولادی و تیرآهن تاسیس شد. 
این مجموعه تولیدی که زمینه ساز اشتغال بیش از 300 نیروی فنی 
به صورت سه شیفت شده بود، بعد از یک دهه فعالیت رو به افول رفت 
و به دلیل همکاری نکردن بانک عامل به صورت یک واحد تولیدی راکد 
و تعطیل درآمد. کارخانه  ذوب آهن  اردبیل فروردین سال 1401با صرف 
اعتباری حدود 17میلیارد تومان احیا شد و با 160کارگر به چرخه تولید 
بازگشت. این کارخانه که ظرفیت تولید سالانه 3۵0 هزار تن میلگرد 
را دارد قرار است در آینده نزدیک زمینه ساز فعالیت ۲۵00 نفر نیرو 
به صورت مستقیم و ۵7 هزار نفر به صورت غیرمستقیم شود. بخشی از 
سبد تولیدی این کارخانه قدیمی برای رفع نیازهای بازار داخلی است 

و مابقی آنها به کشورهایی چون عراق صادر می شود.

سروستان سپاهان
 تاریخ احیا: خرداد 140۲

 »سروستان سپاهان« از آن رو مهم است که از قدیمی ترین 
کارخانه های تولید کاغذ و از پیشگامان تولید کاغذهای برش خورده 
در ایران محسوب می شود و 4۵سال تجربه در تولید و توزیع کاغذهای 
فتوکپی و دفاتر مدارس دارد؛ کارخانه اي که گفته می شود با تولید 
روزانه ۵00 هزار جلد دفتر 7۵درصد از نیاز کشور به دفاتر دانش آموزی 
و کاغذ اداری را تامین می کند. اردیبهشت 140۲بود که خبر آمد 
بزرگ ترین کارخانه دفترسازی کشور با حدود ۲۵0نفر شاغل و ظرفیت 
تولید سالانه بیش از 60هزار تن کاغذ رنگی، کپی و دفاتر مدارس 
به دلیل نبود کاغذ و تخصیص نیافتن ارز تعطیل  شده است؛ درحالی که 
ثبت سفارش 10 هزار تن کاغذ و پرداخت ۲.۵ ماهه هزینه انبارداری 
کاغذهای واردشده را بر عهده داشت. این کارخانه اما با همکاری ستاد 

احیای واحدهای راکد پس از ۲ ماه وقفه به چرخه تولید بازگشت.

نساجی سبلان 
تاریخ احیا: مرداد 1401

زمستان سال 1386، هنگامی که کارخانه نساجی سبلان افتتاح شد، 
احتمال می رفت در آینده به یکی از بزرگ ترین کارخانه های نساجی 
در خاورمیانه تبدیل شود، اما ازسال 1388دوران رکود آن شروع شد. 
واگذاری این کارخانه به یک بانک، زمینه رکود آن را فراهم کرد. در 
دوران رکود کارخانه با 10 درصد ظرفیت کار می کرد و به جای 6 هزار 
نیرو با 600 نفر به کار ادامه می داد. در یکی دو سال اخیر اما کارخانه با 
جذب 1۲00نفر نیروی کار جدید و پس از ارائه آموزش ها و مهارت های 
مقدماتی، افراد حائز رتبه قبولی را استخدام کرد تا دوران رکود به 
پایان برسد. بدین ترتیب، کارخانه نساجی با 7واحد تولید پارچه در 
زمینی به وسعت ۲00 هزار مترمربع و 1۲0 هزار متر زیربنا در حال حاضر 
فعال است. کارخانه سبلان پارچه اردبیل پس از رکودی 14ساله سال 
1400به فعالیت بازگشت، اما مشکلات بیکاری کارگران و پرداختی ها 

به گفته کارگران از مرداد 1401حل شد.

نشاسته الوند
تاریخ احیا: تیر 140۲

همدان با تولید سالانه بیش از یک میلیون تن سیب زمینی به عنوان قطب 
تولید این محصول در کشور شناخته می شود و از این رو، یکی از مناطقی 
است که سرمایه گذاری برای صنایع تبدیلی سیب زمینی، گندم و ذرت 
در آن بالاست، مانند شرکت صنایع »نشاسته الوند« که به عنوان یکی از 
بهترین تولیدکنندگان نشاسته در ایران شناخته می شود. این کارخانه 
نخستین تولیدکننده نشاسته سیب زمینی در ایران است که فعالیت 
خود را به صورت تخصصی در این حوزه از سال 1380 آغاز کرده، اما 
مشکلات باعث شده چند سال از چرخه تولید باز بماند. حالا 400 متخصص 
 به طور مستقیم در این کارخانه مشغول به کار هستند و تاکنون بیش از 
یک هزار میلیارد تومان در آن سرمایه گذاری شده و سرمایه در گردش 
آن نیز بیش از یک هزار میلیارد تومان است. این کارخانه محصولات 
راهبردی تولید می کند و بیش از ۵00 کارخانه زیردستی ازجمله صنایع 

لبنی، پروتئینی، شیرینی و شکلات از محصولات آن استفاده می کنند.

»فولاد ازنا«
تاریخ احیا: دی 1400

مجوز اولیه کارخانه  فولاد ازنا  سال 1381صادر و فعالیت رسمی 
برای ساخت این کارخانه از سال 1384آغاز شد.  فولاد ازنا  در سال 
1390علاوه بر پیشرفت فیزیکی حدود 60 درصدی، متوقف شد تا پس 
از 3سال رکود در سال 1393مجدد افعال شود، هر چند این فعالیت 
کج دار و مریز تا سال 1394منجر به ۲0 درصد پیشرفت فیزیکی شد. 
در ۲1 دی 1400 این مجتمع فولادی که اردیبهشت 1398 به صورت 
موقت متوقف شده بود فعالیت خود را از سرگرفت. بهره برداری از این 
پروژه صنعتی به طور مستقیم 1۵00شغل در لرستان ایجاد می کند که 
این رقم مجزا از اشتغال غیرمستقیم این واحد صنعتی است. این پروژه 
برای لرستان که آمار بیکاری بالایی دارد، حائز اهمیت است. این واحد 
صنعتی طبق قرار اولیه، با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و ۲00 هزار 
تن ورق در فاز اول و سالانه 700 هزار تن فولاد در فاز دوم وارد چرخه 

فعالیت شده است.

آذرآب
تاریخ احیا: دی 1401

آنهایی که در اراک یا شهرها و روستاهای اطراف آن ساکن هستند، 
می دانند »آذرآب« چقدر برای اهالی استان مرکزی به عنوان چهارمین 
قطب صنعتی ایران اهمیت دارد؛ صبح به صبح مردها از روستاهای دور 
و نزدیک راهی این کارخانه می شدند و جوان ترها به امید حضور در 
آن یا صنایع دیگر ادامه تحصیل مي دادند. آذرآب ابتدا طرح توسعه 
»ماشین سازی« اراک بود که بعدها به عنوان صنعت مجزا در سال 1363 
فعالیت خود را آغاز کرد و در عمر خود در طرح های بزرگ ملی نقش 
داشت. واگذاری به بخش خصوصی در سال 1389شروع بحران های 
آذرآب بود تا اینکه تولید آن به زیر 10درصد ظرفیت رسید. دی 
سال 1401اما خبر رسید 30 درصد ازسهام آن به یکی از شرکت های 
زیرمجموعه در حوزه تولید و توسعه انرژی اتمی واگذار شد تا مسیر 
بازگشت به ظرفیت پیشین را آغاز کند. آذرآب امسال برای طراحی و 

تولید ۲هزار تن تجهیزات تخصصی هدف گذاری کرده است.

نساجی مازندران
تاریخ احیا: مهر 1401

کارخانه های نساجی مازندران )شامل 3کارخانه( نه تنها از شرکت های 
بزرگ تولید پارچه در قائمشهر، بلکه از بزرگ ترین شرکت های نساجی 
خاورمیانه محسوب می شوند که سال 1307به عنوان قدیمی ترین 
کارخانه  نساجی ایران به بهره برداری رسید. در سال 1336 واحد 
شماره ۲ این کارخانه به بهره برداری رسید که منسوجات پرده ای، 
 ملحفه ای، پیراهنی و فاستونی تولید می کرد و در سال 13۵6 
واحد شماره 3آن به بهره برداری رسید و برای تولید نخ و منسوجات نخی و 
مصنوعی به کار گرفته شد. گذشت زمان و تغییراتی از کاهش کشت پنبه در 
مازندران گرفته تا فرسودگی ماشین آلات و سنگینی بوروکراسی ناشی از 
مالکیت دولتی سبب شد مشکلات کارخانه های نساجی از سال 137۲آغاز 
و در دهه 1380به کلاف سردرگم تبدیل شود. با پیگیری روند احیای نساجی 
مازندران، نوسازی ماشین آلات و راه اندازی ۲کارخانه در 1۵مهر 1401بیش 
از 400 کارگر کارخانه به کار برگشتند و 100 شغل جدید نیز با اجرای طرح 

توسعه در این کارخانه راه اندازی شد.

قند یاسوج
تاریخ احیا: تیر 140۲

عمر »قند یاسوج« با عمر کهگیلویه وبویراحمد  یکی است و اهالی از 
زمانی که استان شدن ایلات شش گانه را در سال 1344به یاد دارند، 
آغاز عملیات اجرایی کارخانه را هم به یاد می آورند؛ کارخانه ای که در 
سال 1344 با ظرفیت اسمی تولید روزانه یک هزار تن قندوشکر ایجاد 
شد و سال 1346 به بهره برداری رسید.  قند یاسوج، مشکلات بسیاری 
داشت، تعطیل شد و سال 1387فعالیت خود را مجدد از سر گرفت، 
اما دوباره به دلیل قدیمی بودن تجهیزات، کمبود اعتبار نوسازی، نبود 
چغندرقند و معوق ماندن حقوق کارگران تعطیل شد. قند یاسوج سال 
139۵ به بخش خصوصی واگذار شد و همچنان راکد ماند تا اینکه 
۲6تیر 140۲با ۲هزار میلیارد تومان اعتبار احیا شد. حالا 800 نفر به طور 
مستقیم و غیرمستقیم در نماد صنعت کهگیلویه و بویراحمد مشغول 
به کار هستند که سالانه ظرفیت تصفیه ۲8 هزار تن شکر زرد و تولید 

16 هزار تن شکر سفید را دارد.

دوچرخه سازی تبریز
تاریخ احیا: اردیبهشت 1401

 جان گرفتن کارخانه دوچرخه سازی و تولید روز افزون آن 
 یعنی جامه عمل پوشاندن به آرزو و رویای کودکی بچه هایی که 
چشم انتظارند تا یک دوچرخه جایزه بگیرند. کارخانه  دوچرخه سازی 
تبریز  هم سال 1394تعطیل شد و سکوت آن تا همین بهار سال گذشته 
ادامه داشت. بعد از احیای کارخانه دوچرخه سازی تبریز  بیش از 80 
درصد از قطعات مورد استفاده دوچرخه در داخل کشور تولید می شود. 
قرار است سالانه 1۵0 هزار دوچرخه تولید شود و برای 400 نفر هم اشتغال 
مستقیم ایجاد شده  است.60 مدل دوچرخه در 10 سایز مختلف دنده ای 
و عادی در این کارخانه تولید می شود که به لحاظ کیفیت با انواع مشابه 
خارجی آن قابل رقابت است. با واگذاری 4هکتار زمین از شهرک بعثت 
تبریز، مشکل کمبود جا و فضای این کارخانه نیز با احداث 10تا ۲0سوله 
برطرف خواهد شد. دوچرخه به عنوان یک صنعت سبز و راهی برای 

کاهش آلودگی هوا روزبه روز خواهان بیشتری دارد.

صنایع غذایی ایران 
تاریخ احیا: خرداد 140۲

تاریخچه کارخانه نوشابه سازی »صنایع غذایی ایران« را باید در فعالیت 
»خوشگوار« جست وجو کرد؛ کارخانه ای که پیش از انقلاب اسلامی با 
»کوکاکولا« قرارداد همکاری داشت تا سال 1363 که ورود عصاره این 
نوشابه به ایران ممنوع شد. در این زمان »خوشگوار« به سمت استفاده 
از فرمول ایرانی ساخت نوشابه رفت؛ فرمول ساخت دکتر فرخ سرمد که 
بعدها در قالب »شرکت صنایع غذایی ایران« به فعالیت خود ادامه داد 
و در شهر نوشهر به تولید عصاره نوشابه پرداخت. خرداد امسال خبر 
رسید سرمایه گذار جدید با هزینه  بیش از 90میلیارد تومان 3خط از 1۲ 
خط کارخانه را نوسازی و مدرن سازی کرده و با تولید 1۵0 هزار قوطی 
نوشابه انرژی زا در یک نوبت و ماهانه با تولید 10 میلیون قوطی حدود ۲00 
تریلی با نگاه مصرف داخلی و صادرات محور به کارخانه رونق داده است. 
با احیای کارخانه نوشابه سازی صنایع غذایی ایران در نوشهر حدود ۵0 

کارگر مشغول به کار شدند.

خمیرمایه اسلام آباد غرب
تاریخ احیا: مرداد 1401

مجتمع صنعتی »خمیرمایه اسلام آباد غرب« در سال 138۲ با نام شرکت 
»پاک مایه« توسط متخصصانی از کشور آلمان با به روزترین تجهیزات 
ساخته شد اما در سال 1390 ورشکست و تعطیل شد و تا 10 سال در 
رکود قرار گرفت. خمیرمایه اسلام آباد غرب یکی از 8کارخانه تولید 
خمیرمایه در ایران است که 80 درصد از محصول خود را به کشورهای 
آلمان، بلژیک، ترکیه، لبنان، سوریه و کشورهای حاشیه شمال ایران 
صادر می کند. این کارخانه 170 نفر شاغل دارد که 91 درصدشان بومی 
کرمانشاه هستند. مجتمع صنعتی خمیر مایه اسلام آباد غرب شهریور 
سال 1400 با سرمایه گذاری بخش خصوصی دوباره در مدار تولید قرار 
گرفت و مرداد 1401خبر احیای آن منتشر شد. این کارخانه در مرحله اول 
1۵0 نفر اشتغال زایی کرد که این عدد با تکمیل طرح  توسعه مجتمع به ۲00 
نفر افزایش خواهد یافت. این واحد که در شهرک صنعتی اسلام آبادغرب 

واقع شده ظرفیت تولید سالانه 3۲00تن خمیرمایه را دارد.

ماشین سازی تبریز
تاریخ احیا: خرداد 140۲

طرح ایجاد کارخانه »ماشین سازی تبریز« واقع در »قراملک« تبریز 
براساس موافقتنامه همکاری های فنی و اقتصادی ایران و چکسلواکی سابق 
 با هدف تولید انواع ماشین افزار، کمپرسورهای صنعتی، پمپ های آب، 
الکترو موتور، لیفت تراک، انواع موتورهای دیزلی، ماشین آلات نساجی 
منعقد و به مرحله اجرا گذاشته شد و از سال 13۵1به بهره برداری رسید. 
این کارخانه به دلیل خصوصی سازی نادرست در دهه 80رو به افول رفت. 
سازمان خصوصی سازی در سال 94 شرکت ماشین سازی تبریز را به صندوق 
بازنشستگی کارکنان فولاد واگذار کرد و تا سال 1398فقط 800کارگر 
داشت. بعد از احیای این کارخانه تعداد کارگران به ۲100نفر رسید. در سال 
1401در این کارخانه حدود 1300دستگاه تولید شد و برای 140۲تولید ۲هزار 
دستگاه هدف گذاری شده است. با احیای کارخانه ماشین سازی تبریز علاوه 
بر تامین تجهیزات مورد نیاز برای نوسازی و تجهیز دیگر واحدهای صنعتی 

و تولیدی کشور، حدود 7هزار و ۵00شغل احیا شده است.

برند »آزمایش« به بازار آمد
برند »آزمایش« هم با خودش خاطره ها را زنده می کند؛ خاطراتی که 
دست کم به تابستان های داغ و خنکای کولرهای »آزمایش« پیوند 
خورده  است. در جست وجوی نام و نشانی از قدمت این کارخانه باید 
به سال 1337برویم. 16اسفند همان سال بود که شرکت سهامی 
آزمایش یا گروه صنعتی آزمایش یا کارخانه های صنعتی آزمایش 
از سوی محسن آزمایش )اشتهاردیان( به عنوان یک شرکت 
تولیدکننده ایرانی لوازم خانگی بنیانگذاری شد و تا سال 13۵۸ وی 

مدیریت شرکت را برعهده داشت.

در دهه 13۸0مجموعه آزمایش از طریق بورس به بخش خصوصی 
واگذار شد. در آن زمان زیان انباشته شرکت حدود 12٫۵ میلیارد 
تومان بود. همچنین قیمت هر سهم از شرکت 160 تومان بود که 
ارزش کل شرکت را برابر 3۵میلیارد تومان نشان می داد. کارگران به 
اشکال مختلف تعدیل می شدند و ظرفیت تولیدی کارخانه هر سال 
کاهش یافته و محدودتر می شد به طوری که در سال 13۸۵تعداد 
کارگران به 334نفر رسید. سرانجام در سال 13۸۸با آشکار شدن 
بدهی های کلان شرکت تعداد کارگران یکباره 17۸نفر کاهش 
یافت. در همان سال به دلیل بدهی های فراوان تعداد کارکنان 
واحد مرودشت آزمایش از 1400 نفر به 160 نفر کاهش یافت و 
کارخانه به حالت نیمه تعطیل درآمد. دی 139۵بود که کارخانه 
»آزمایش« در تهران تعطیل و ماشین آلات آن به کارخانه آزمایش 

مرودشت منتقل شد.  

تولد دوباره در خرداد 1401
کارخانه آزمایش مرودشت هم بعد از 1۵سال تعطیلی خرداد 
1401احیا شد؛ کارخانه ای که با فروش تمام تجهیزاتش، سکوت 
مطلق را تجربه کرد، قرار است از اشتغال 2۵0نفری کارگران به 
اشتغال ۵00نفری و بیشتر برسد و روزگار اوج خود را که بزرگ ترین 
کارخانه تولید لوازم خانگی در مرودشت بوده، از سر بگیرد. از آغاز 
فعالیت فاز یک کارخانه تا کنون مونتاژ آبگرمکن گازی ایستاده انجام 
می شود. افزایش ظرفیت  کارخانه و تبدیل به شهرک صنعتی برای 
اشتغال مردم مرودشت و سپس استان فارس از دیگر اهداف احیای 

این کارخانه است.

 »ارج؛ نامی که می شناسید
و به آن اطمینان دارید«

نام ارج، نوستالژیک است و با خاطره های ما پیوند خورده. با 
شنیدنش یاد بخاری خانه مادربزرگ می افتیم که روزهای سرد 
زمستانی کنار آن جمع می شدیم و به قصه های مادربزرگ گوش 
می دادیم. محصولات ارج چند دهه مهمان خانه های مردم ایران 
بود؛ از یخچال و آبگرمکن گرفته تا کولر و گاز و صندلی های 
خاطره انگیزش. کارخانه ارج در سال 1316تاسیس شد و با قدمتی 
۸6 ساله قدیمی ترین سازنده لوازم خانگی در ایران و خاورمیانه 
محسوب می شود. برند این شرکت در رسانه ها، آوازه دارد و 
تبلیغاتش با عنوان »ارج؛ نامی که می شناسید و به آن اطمینان 
دارید« شهرت داشت. انتخاب نام ارج برای قدیمی ترین تولیدکننده 
لوازم خانگی ایران، علاوه بر اینکه از اول نام خانوادگی خلیل ارجمند 
الهام می گرفت، مبین 3 واژه آهنگری، ریخته گری و جوشکاری بود. 
کارخانه ارج در دهه 1370با یک اختلاس 20 میلیارد تومانی مواجه 
شد و پس از مشکلات دیگر، رو به سقوط گذاشت تا سرانجام روز 24 
خرداد 139۵ با پلمب قضایی انبار ارج پس از 79 سال به طور رسمی 

تعطیل شد و میان سهامداران پرشماری دست به دست گشت.

شروع دوباره
کارخانه ارج پس از چند سال تعطیلی با تزریق بودجه های 
مختلف و انتقال به بخش خصوصی به صورت محدود، در 
کیلومتر 7جاده مخصوص کرج در چند بخش گشایش 
پیدا کرد. در اردیبهشت 1400 اعلام شد برند ارج به فروش 
رفته است و سرمایه گذار جدید به دنبال زمین و تجهیزات 
برای خط تولید لوازم خانگی  است. در همین ماه، معاون 
 قضایی دادستان کل کشور ایران گفت: »کارخانه ارج با

 4 محصول خوب و با آخرین تکنولوژی روز شروع به کار خواهد کرد 
و مقدمات آن در حال اجراست.« 

احیای کارخانه ارج 
در 1۸اسفند 1400با حمایت های دولت سیزدهم و رفع موانع 
و مشکلات ازجمله ثبت سفارش خطوط تولید و تجهیزات، 
خطوط تولید کولر آبی و گازی از سوی قوه قضاییه با همکاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش خصوصی و  همچنین 
سرمایه گذاری بیش از 2هزار میلیارد ریالی، برند ارج پس از ۵سال 

تعطیلی به مدار تولید بازگشت.

بازگشت کارگران
بعد از احیا و بازگشایی کارخانه ارج در سال 1400کارشناسان کارخانه 
اعلام کردند زیرساخت های لازم برای تولید 22۸هزار دستگاه لوازم 
خانگی طی 4سال آینده به روش های SKD و CKD و انتقال دانش 
فنی و نصب ماشین آلات برای بومی سازی حداقل 60درصد از قطعات 
در کشور فراهم و پس از آن تولید تحت لیسانس و یا به صورت ملی در 
این کارخانه انجام شده است و با احیای این برند برای ۸00نفر به طور 
مستقیم و برای بیش از 2۵00نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد 
خواهد شد. در روز بازگشایی کارخانه اعلام شد با راه اندازی خطوط 
تولید کولر آبی و گازی گروه صنعتی ارج در فاز نخست برای 70 نفر 
به طور مستقیم ایجاد اشتغال شده است و تا پایان 2سال آینده یعنی 
اسفند 1402این تعداد به 400 نفر افزایش خواهد یافت. سایر خطوط 
تولید یعني، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی نیز به تدریج بازسازی 
و راه اندازی خواهند شد و سال 1403 تولید کامل با 9 محصول در این 
مجموعه شکل خواهد گرفت. با این حساب، در آینده ای نزدیک و با 
بازگشت محصولات لوازم خانگی ارج به خانه های ما، رنگ و بوی خوش 

یاد و خاطره گذشته بار دیگر زنده خواهد شد.

 4698 واحد تولیدی
زنده شد

 تعداد واحدهای احیاشده
از سوی نهضت احیای واحدهای تولیدی 

در 31 استان در سال 1401 و 4 ماه 1402،  
469۸ مورد اعلام شده است 

کارخانه های تولیدی شهرهای بزرگ و کوچک، 
یکی پس از دیگری از رکود خارج می شوند و جانی 
تازه  می گیرند. دوباره کارگران راهی محل کار 
می شوند و چرخ تولید اقتصادی می چرخد. این 
یکی از اهداف نهضت احیای واحدهای تولیدی 
است و علاوه بر آغاز به کار واحدهای تولیدی 
تعطیل در شهرهای کشور، نوسازی و فعال سازی 
واحدهای اقتصادی نیمه فعال با مشارکت جدی 
مردم و جوانان نیز در دستور کار است. حالا یک 
سال و نیم از شروع کار این نهضت می گذرد. تعداد 
واحدهای احیا شده در 31استان 469۸واحد 
است و از هدف گذاری ۸هزار واحدی برای 
سال1402 نیز تا کنون احیای ۵00واحد محقق 
شده. در جریان آغاز به کار واحدهای تولیدی 
تعطیل در استان ها 100هزار نفر به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم به کار مشغول شده اند. 
ارزیابی ها نشان می دهد تعداد کارخانه های احیا 
شده در تهران در صدر جدول قرار دارد و بعد از 
آن خراسان رضوی و قزوین در رتبه های دوم 
و سوم هستند. کهگیلویه وبویراحمد، بوشهر و 
ایلام هم 3استان پایانی در جدول هستند. در 
این ارزیابی نباید فراموش کرد صنعتی بودن هر 
استان و تعداد کارخانه های تعطیل در آمار احیا 
تأثیرگذار است و برای بررسی عملکرد هر استان 
باید تعداد کارخانه های احیا شده را نسبت به کل 
واحدهای راکد آن استان سنجید. واحدهای احیا 
شده در بخش های دانش بنیان، صنعتی، تولیدی، 

کشاورزی، خدماتی و معدنی هستند.

4198
واحد

واحدهای احیا شده 
سال 1401

8000
واحد
 هدف گذاری
 تا پایان 140۲

 نفر 100000
اشتغالزایی به 
 صورت مستقیم
 و غیر مستقیم

500
واحد

واحدهای احیا شده 
در 4 ماه 140۲

80 هزار
میلیارد

سرمایه احیا شده 
در 1401

4گام موفق نیروی دریایی سپاه پاسداران
نیروی دریایی سپاه  پاسداران در سال های اخیر دستاوردهای مهمی در 4حوزه مشخص داشته  است. به گفته 
سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده این نیرو، »افزایش سرعت شناورها«، »ارتقای توان تسلیحاتی شناورها«، 
»افزایش تاب آوری شناورها« و »بهره مندی از تجهیزات هوشمند« ازجمله دستاوردهای بومی است./ خانه ملت

حمایت ویژه از ایرانیان خارج از کشور
دولت سیزدهم گام های ویژه ای برای حمایت از ایرانیان خارج کشور برداشته که »لایحه جامع حمایت 
از ایرانیان خارج از کشور« از جمله آنهاست؛ لایحه ای که در دستورکار مجلس قرار دارد. به گفته حسین 

امیرعبداللهیان، وزیرخارجه، دراین لایحه سفر ایرانیان دوتابعیتی به کشور تسهیل شده است. / ایرنا

سونامی تعرض به پزشکان زن در مراکز درمانی انگلیس
در 5 سال گذشته یک سوم زنان جراح در سازمان ملی درمان انگلیس )ان اچ اس( مورد آزار جنسی قرار گرفته اند.  
تحقیقات جدید نشان می دهد ۶۳درصد از زنان مورد آزار جنسی قرار گرفته اند. چندی پیش نیز اعلام شده بود 

که در ۳سال گذشته ۶هزارو500 فقره آزار جنسی در بیمارستان های انگلیس ثبت شده است. / دیلی میل

آمریکا به نقش خود در کودتای شیلی اعتراف کرد
کاخ سفید با انتشار بیانیه ای ضمن پذیرش دست داشتن در کودتا علیه کابینه سالوادور آلنده، رئیس جمهور 
منتخب شیلی، اعلام کرده که به درخواست دولت شیلی اسناد دیگری از سال19۷۳ را از حالت طبقه بندی شده 

و محرمانه خارج کرده است. /  فلسطین الیوم

 بیشترین واحدهای احیاشده 
به تفکیک نهادهای احیاگر

2۶02
واحد
 شهرک های

 صنعتی

411
واحد

بسیج

۶22
واحد

معادن


